CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 338/2025

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  solicitando  a  Superintendência  de  Água  e  Esgoto  ,
providências urgentes para o conserto da rede de esgoto localizada na rua Lionita  Nader Canut
( antiga H) numero 471, Bairro Monte Moriá- Loteamento Residencial Moriá, de frente a estação de
bombeamento de esgoto, que se encontra com vazamento por toda a rua, causando transtornos aos
moradores.
O problema tem gerado  mau cheiro, risco a saúde pública e comprometimento a qualidade devida
dos moradores, diante disso solicitamos que sejam tomadas as devidas medidas para solucionar o
problema mais breve possível.
Fotos em anexo.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 04 de Fevereiro de
2025

__________________________________________
Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 15 VOTOS
REPROVADO - VOTOS
DEFERIDO____________(  x  )
SALA DAS SESSÕES EM  04/02/2025.

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
88

42

		2025-02-27T10:53:07-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro